
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
ze dne 09. 12. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 
Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) podlimitní veřejnou zakázku na Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ 
Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. a to odesláním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení dne 22. 11. 2022, který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky Z2022-047672 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Při kontrole předané projektové dokumentace bylo zjištěno, že v oddíle MaR je pouze technická zpráva, 
což se jeví jako nedostatečné pro zpracování cenové nabídky. Žádáme tímto o doplnění podkladů. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
V PD MaR byly doplněny výkresy Půdorys 1.NP a Půdorys 3.NP - viz přílohy „222.69 D.1.4.8 Nemocnice 
ČB – Stravovací pavilon Půdorys 1NP“ a „222.69 D.1.4.8 Nemocnice ČB – Stravovací pavilon Půdorys 
3NP“ 
 
 
Dotaz č. 2: 
V souvislosti s novým výkazem zaslaným ve Vysvětlení ZD č.1 žádáme o rozdělení jedné souhrnné 
položky pro oba výtahy na dvě jednotlivé položky s ohledem na rozdílnost obou výtahů a nepřehlednost 
vyčíslení v případě změn při realizaci. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Viz. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - odpověď na dotaz č. 6. 
 
 
Dotaz č. 3: 
01 - Bourací práce – Žádáme o přesnou specifikaci položky protiprašného opatření. V případě, že se 
jedná o příčky či plachty, žádáme o uvedení množství a specifikaci použitého materiálu. 
 
ost001 Protiprašná opatření kpl 1.000 
    
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Bude použita dělící provizorní (dočasná) OSB stěna v 1.NP a 2. NP a ve 3.NP plachta  
OSB 1.NP-2,51+3,475=217 m2, 10 ks dveří 
OSB 2.NP-33,1+45,82=33,08+45,82 m2=78,9, 2 ks dveří 
Plachta ve 3.NP-8,2+10,14+15,7+18,9+19,85+6,24=79,03 m2 
 
02-BOURACÍ PRÁCE, oddíl OST, položka č. 67- Protiprašná opatření 

https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html


2 

 

 
 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu oken je pod položkou O8 prázdné okénko-neobsazené, ale ve výkazu výměr jsme tuto 
položku našli jako okno 1800x1320 - 1 kus. 
Žádáme o vyjádření a sjednocení výkazu výměr s tabulkou. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Okno ozn. v PD jako O8 bylo odstraněno z výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr ve stavební části je k položce dodávky oken O1 č. 264 uvedený počet - 2 kusy, stejně 
tak v tabulce, ale montáž těchto oken v položce č. 263 je však pro 6 kusů.  
Žádáme o úpravu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 
Okno označené v PD jako O1-2 kusy. Jedná se o dodávku a montáž 2 kusů. 
Okno označené v PD jako O3-4 kusy. Jedná se pouze o montáž 4 kusů stávajících oken - jejich 
demontáž je uvedena ve VV 01 - Bourací práce. 
Celkem se tedy opravdu jedná o montáž 6 kusů oken, přestože dodávka je pouze 2 ks. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve výkazu truhlářských prvků jsou uvedeny kuchyňské linky T15-T21, které jsme bohužel nenašli 
v rozpočtu. Žádáme o jejich začlenění do rozpočtu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 
Viz. odpověď na dotaz č. 8 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Ve výkazu ostatních prvků jsou pod označením V08 a V013 vyobrazeny lavice do čekáren, které bohužel 
též nejsou uvedeny ve výkazu výměr. Žádáme o jejich doplnění do výkazu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 
Lavičky v čekárnách nejsou součástí dodávky - zajišťuje investor samostatně, viz odpověď na dotaz č. 8 
ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Madel nerezových jsme dle tabulky napočítali 13,78 bm, avšak ve výkazu výměr je běžných metrů 9. 
Žádáme o jejich přepočet a úpravu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 
Viz odpověď na dotaz č. 9 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Ve výkazu ostatních prvků je dále pod položkou V03 uvedená sestava zařízení pro osoby s omezenou 
schopností pohybu, tato madla se však v rozpočtu také nenachází. 
Žádáme o nápravu a doplnění do rozpočtu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 
Tato položka byla doplněna do výkazu výměr. 
 
02-STAVEBNÍ PRÁCE, oddíl 725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty, položka č. 230-D+M sestavy 
WC pro invalidy 
 
 
 



3 

 

Dotaz č. 10: 
Ve výkazu výměr 02 - stavební práce, položka č. 308 - koberec čistící zóna, střiž. smyčka s pruhy hrub. 
vlákna, vlákno PA 670 g/m2, zátěž 33, Bfl-S1, záda vinyl – tato položka obsahuje dodávku. Žádáme o 
doplnění položky montáže k těmto kobercům, jako u ostatních rohoží. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 
Tato položka byla doplněna do výkazu výměr. 
 
02-STAVEBNÍ PRÁCE, oddíl 771 - Podlahy z dlaždic, položka č. 402 - Volné položení textilních čtverců s 
podlepením spojů páskou 
 
 
Dotaz č. 11: 
Ve výkazu prvků je pracovní stůl z nerezové oceli se dřezem, šuplíky, který však též není ve výkazu 
výměr. 
Žádáme o jeho doplnění do výkazu výměr. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 
Tato položka byla doplněna do výkazu výměr. 
 
02-STAVEBNÍ PRÁCE, oddíl 725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty, položka č.231 - D+M 
nerezového stolu 
 
 
Dotaz č. 12: 
Ve výkazu ostatních prvků je pod číslem V09 Kolejnicový systém, který ve výkazu výměr také chybí. 
Žádáme o prověření a doplnění do rozpočtu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 
Tato položka byla doplněna do výkazu výměr. 
 
02-STAVEBNÍ PRÁCE, oddíl 767 - Konstrukce zámečnické, položka č.381 - D+M kolejnicového 
závěsného systému 
 
 
Dotaz č. 13: 
V PD je duplicitní položka v oddílu bourací práce (položky 55 a 56). Prosíme o úpravu rozpočtu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 
Duplicitní položka č. 56 byla odstraněna.  
 
 
Dotaz č. 14: 
Ve výkaze dveří pod označením D7 a D8 jsou uvedeny hliníkové dveře, které jsou však ve výkaze výměr 
jako ocelové, přičemž jsou jedny plné a druhé prosklené s bezpečnostním sklem v jedné položce 
dodávky č. 331 a v druhé položce montáže č. 330. Žádáme o vyjádření, zda-li budou dveře hliníkové 
nebo ocelové a o úpravu. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 
Jedná se o hliníkové dveře, opraveno ve výkaze výměr. 
 
02-STAVEBNÍ PRÁCE, oddíl 767 - Konstrukce zámečnické, položka č. 377, 378 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 
Z důvodů úprav ve Výkazu výměr prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek a to z 22. 12. 2022 na 02. 01. 2023. Čas a způsob podání nabídek je nezměněn.  
 

 

V Českých Budějovicích dne 09. 12. 2022 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 



4 

 

 

 

Příloha: 

222.69 D.1.4.8 Nemocnice ČB – Stravovací pavilon Půdorys 1NP 
222.69 D.1.4.8 Nemocnice ČB – Stravovací pavilon Půdorys 3NP 
Upravený Výkaz výměr č. 2 ze dne 09122022 
 

 


